
 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

JŪRMALAS PILSĒTAS DOME 

LĒMUMS 
Jūrmalā 

2014.gada 13.novembrī  Nr. 506 
 

Par Jūrmalas pilsētas domes 

2013.gada 28.novembra lēmuma 

Nr.682 „Par vidi degradējošām 

būvēm Strēlnieku prospektā 64, 

Jūrmalā, kadastra apzīmējumi 

1300 012 2903 004, 1300 012 

2903 005, 1300 012 2903 010” 

atzīšanu par spēku zaudējušu 

(protokols Nr.16, 21.punkts) 

 

Pamatojoties uz V.K., personas kods ***, (turpmāk – Iesniedzējs) 2014.gada 

27.jūnija iesniegumu, kas reģistrēts ar Nr.14-3/2601 (turpmāk – Iesniegums) ar lūgumu 

atcelt vidi degradējošo ēku statusu nekustamā īpašuma ēkām Strēlnieku prospektā 64, 

Jūrmalā, 2013.gada 28.novembra paskaidrojumu ar reģistrācijas Nr.1.2-1/4701 un 

2014.gada 25.jūnija Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības inspekcijas Rīgas reģionālās 

nodaļas (turpmāk – VKPAI) atzinumu par ēkas gatavību ekspluatācijai un izvērtējot lietas 

materiālus, Jūrmalas pilsētas dome (turpmāk – Dome) konstatēja šādus lietā svarīgus 

faktus: 

[1] Domes Pilsētplānošanas nodaļa (turpmāk - Pilsētplānošanas nodaļa) 2013.gada 

25.oktobrī sagatavoja atzinumu Nr.451 par būves pārbaudi. Pārbaudot nekustamā 

īpašuma ēkas Strēlnieku prospektā 64, Jūrmalā, tika konstatēts, ka dzīvojamā ēka ar 

kadastra apzīmējumu 1300 012 2903 004 (turpmāk – Ēka 004) ir vietējās nozīmes 

arhitektūras piemineklis Nr.5689 un atrodas valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļu 

aizsargjoslā. Ēka 004 ir cietusi ugunsgrēkā, atrodas avārijas stāvoklī, būvju sienu 

fragmenti ir zaudējuši savu konstruktīvo noturību, jumta nesošās konstrukcijas ir 

zaudējušas savu nestspēju, daļa no Ēkas 004 konstrukcijām ir stipri bojāta un sagruvusi, 

nav veikta būves konservācija, kas negatīvi ietekmē būves drošību, nestspēju un noturību. 

Šķūņa ar būves kadastra apzīmējumu 1300 012 2903 010 (turpmāk – Ēka 010) durvju 

ailes nav noslēgtas. Ēkas 004 un 010, kā arī dzīvojamā ēka ar būves kadastra apzīmējumu 

1300 012 2903 005 (turpmāk – Ēka 005) ar savu vizuālo izskatu bojā Jūrmalas pilsētas 

maģistrālās ielas apkārtējo ainavu. 

[2] Dome 2013.gada 28.novembrī pieņēma lēmumu Nr.682 „Par vidi degradējošām 

būvēm Strēlnieku prospektā 64, Jūrmalā, kadastra apzīmējumi 1300 012 2903 004, 1300 

012 2903 005, 1300 012 2903 010”. 

[3] Dome 2013.gada 28.novembrī saņēma Iesniedzēja paskaidrojumu, kas  reģistrēts 

ar Nr.1.2-1/4701 par nekustamā īpašuma Strēlnieku prospektā 64, Jūrmalā, sakārtošanu 

pēc būvprojekta saskaņošanas un būvatļaujas saņemšanas. 



[4] Domes Būvvaldes komisija (turpmāk – Būvvalde) 2014.gada 16.aprīlī izdeva 

būvatļauju Nr.710, pamatojoties uz 2013.gada 26.novembrī Būvvaldē akceptētu 

būvprojektu Nr.2285 „Būves 004 nojaukšana”.  

[5] Pilsētplānošanas nodaļa 2014.gada 27.jūnijā saņēma Iesniedzēja Iesniegumu ar 

lūgumu atcelt vidi degradējošo būvju statusu nekustamā īpašuma Ēkām 004, 005 un 010 

Strēlnieku prospektā 64, Jūrmalā, pamatojoties uz 2013.gada 26.septembra Jūrmalas 

pilsētas domes saistošo noteikumu Nr.39 „Par nekustamā īpašuma nodokli Jūrmalā” 

7.punktu, 2013.gada 28.novembra paskaidrojumu, kas reģistrēts ar Nr.1.2-1/4701 un 

2014.gada 25.jūnija VKPAI Rīgas reģionālās nodaļas atzinumu par būves gatavību 

ekspluatācijai. 

[6] Pilsētplānošanas nodaļa 2014.gada 18.jūlijā saņēma Iesniedzēja iesniegumu, kas 

reģistrēts ar Nr.14-3/2917 ar lūgumu izsniegt izziņu par demontāžas darbu pabeigšanu 

Ēkai 004 Strēlnieku prospektā 64, Jūrmalā. 

[7] Pilsētplānošanas nodaļa 2014.gada 21.jūlijā veica nekustamā īpašuma  

Strēlnieku prospektā 64, Jūrmalā, pārbaudi un sagatavoja atzinumu Nr.328 par būves 

pārbaudi. Pārbaudot nekustamo īpašumu Strēlnieku prospektā 64, Jūrmalā, tika 

konstatēts, ka zemesgabals ir sakārtots, Ēkas 004 demontāžas darbi pabeigti, Ēkas 005 un 

010 ir noslēgtas, ēku vizuālais un tehniskais stāvoklis ir apmierinošs. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 

85.panta pirmo daļu, Jūrmalas pilsētas domes 2013.gada 26.septembra saistošo 

noteikumu Nr.39 „Par nekustamā īpašuma nodokli Jūrmalā” 7.punktu, Pilsētplānošanas 

nodaļas 2014.gada 21.jūlija atzinumu Nr.328 par būves pārbaudi un 2014.gada 

03.septembra Domes Attīstības un vides jautājumu komitejas sēdes protokolu Nr.1.2-

21/15, Jūrmalas pilsētas dome nolemj: 

 

Atcelt Jūrmalas pilsētas domes 2013.gada 28.novembra lēmumu Nr.682 „Par vidi 

degradējošām būvēm Strēlnieku prospektā 64, Jūrmalā, kadastra apzīmējumi 1300 012 

2903 004, 1300 012 2903 005, 1300 012 2903 010”.  

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta 

pirmo un otro daļu, 79.panta pirmo daļu, 88.panta otro daļu, 188.panta otro daļu un 

189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja 

adreses [fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses 

(Dzīvesvietas deklarēšanas likuma izpratnē) vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, 

juridiskā persona — pēc juridiskās adreses]. 

 

 

 

 

  

Priekšsēdētājs  G.Truksnis 

 

http://likumi.lv/doc.php?id=64328

